

## **DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO**

(D.C.A. n.434 del 31/12/2024)

### **DELIBERA N. 27/2025 del 15/01/2025**

CODICE UNICO: 24159

**Area: Provveditorato, economato e gestione logistica**

**Struttura Proponente: Area Beni e Servizi**

**Oggetto: Rettifica deliberazione n. 1175 del 09/12/2024 "Procedura aperta di rilevanza europea ex artt. 25 e 71 d.lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura di presidi e dispositivi specialistici per le SOC di Radiologia e Neuroradiologia dell'AOU Renato Dulbecco"**

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta che l'atto è conforme alla legge.

***Il Responsabile del procedimento***  
***Il Dirigente Dott. Paolo Tripodi***

***Il Responsabile del Settore***  
***Il Dirigente Dott. Paolo Tripodi***

***Il Dirigente Responsabile della Struttura***  
***Dott.ssa Sonia Munizzi***  
***(ad interim)***

***Il Direttore Amministrativo***  
***Dott. Antonio Mantella***

***Il Direttore Sanitario***  
***Dott. Domenico Perri***

PREMESSO che con deliberazione n. 1175 del 09/12/2024, è stata adottata la decisione di contrarre "Procedura aperta di rilevanza europea ex artt. 25 e 71 d.lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura di presidi e dispositivi specialistici per le SOC di Radiologia e Neuroradiologia dell'AOU Renato Dulbecco...";

CONSIDERATO che nella richiesta di fornitura trasmessa dalla SOC di Radiologia, con prot. n. 17157 del 22/06/2023, ed allegata come file "Quantitativi e Fabbisogni" (annesso al capitolato tecnico) alla citata delibera di indizione, relativamente ai Lotti 196-197, a fronte di corretti prezzi unitari, sono stati riportati degli errati valori complessivi a base d'asta. In particolare per il lotto 196 a fronte di un corrispettivo unitario, corretto, di € 950,00 e di un fabbisogno triennale presunto di n. 450 pezzi ri riporta un valore complessivo di € 42.750,00 (in luogo di quello di € 427.500,00) e per il lotto 197 a fronte di un corrispettivo unitario, corretto, di € 750,00 e di un fabbisogno triennale presunto di n. 300 pezzi ri riporta un valore complessivo di € 22.500,00 (in luogo di quello di € 225.000,00) ;

DATO ATTO che è necessario

- rettificare i valori da porre a base d'asta complessiva limitatamente ai Lotti 196-197 ;
- allegare un nuovo "Allegato A\_Elenco Lotti" e un nuovo "Allegato B\_Importi contributo ANAC" che, quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, sostituiranno quelli approvati con delibera n. 1175/2024;
- posticipare i termini di scadenza ricezione offerte al 07/02/2025;

PRESO ATTO che la modifica dei valori determina la revisione del Quadro Economico complessivo che sarà così corretto

#### QUADRO ECONOMICO INTERVENTO

A	Importo a base d'asta (36 mesi)	€ 18.340.200,00
B	Opzione di proroga ex art. 120 comma 10 (+ 12 mesi)	€ 6.113.400,00
C	Opzione quinto d'obbligo	€ 3.668.040,00
D	VALORE STIMATO CONTRATTO	€ 28.121.640,00
E	Fondo ex art. 45 comma 5 (20% - tecnologie innovazione)	€ 36.680,40
F	Fondo ex art. 45 comma 3 (80% - incentivo personale)	€ 146.721,60
G	IVA (22% su A)	€ 4.034.844
H	Oneri per la sicurezza	€ 0,00
I	Costi manodopera	€ 0,00
	IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO	€ 32.339.886,00

VISTA, infine, la competenza del Commissario Straordinario, in quanto trattandosi di indizione di procedura di gara sopra la soglia europea (c.f.r. deliberazione Commissario Straordinario del 07/05/2024 n.ro 534), per queste, non sono state adottate deleghe a favore degli Organi gestionali;

#### PROPONE

di prendere atto dell'errore materiale contenuto nella richiesta di approvvigionamento e di rettificare gli importi da porre a base d'asta relativamente ai Lotti 196-197 della procedura di gara indetta con delibera n. 1175/2024 (da leggersi conseguentemente € 427.500,00 in luogo di € 42.750,00 per il lotto 196 ed € 225.000,00 in luogo di € 22.500,00 per il lotto 197);

di approvare un nuovo "Allegato A\_Elenco Lotti" e un nuovo "Allegato B\_Importi contributo ANAC" in sostituzione di quelli approvati con la predetta deliberazione;

di approvare il seguente nuovo quadro economico dell'intervento

#### QUADRO ECONOMICO INTERVENTO

A	Importo a base d'asta (36 mesi)	€ 18.340.200,00
B	Opzione di proroga ex art. 120 comma 10 (+ 12 mesi)	€ 6.113.400,00

C	Opzione quinto d'obbligo	€ 3.668.040,00
D	VALORE STIMATO CONTRATTO	€ 28.121.640,00
E	Fondo ex art. 45 comma 5 (20% - tecnologie innovazione)	€ 36.680,40
F	Fondo ex art. 45 comma 3 (80% - incentivo personale)	€ 146.721,60
G	IVA (22% su A)	€ 4.034.844
H	Oneri per la sicurezza	€ 0,00
I	Costi manodopera	€ 0,00
	IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO	€ 32.339.886,00

di posticipare il termine per la presentazione delle offerte al 05/02/2025, aggiornando la pubblicità legale;

di revocare l'accantonamento di € 177.664,00 ex delibera n. 1175/2024 e di accantonare il corretto importo di € 183.402,00 sul conto 5.15.04.07.03 (Accantonamento Fondo quota percentuale al personale Dlgs. 36/2023 - Area ABS) del bilancio anno 2024;

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo pretorio, provvedendo altresì ad adempiere ai nuovi obblighi di trasparenza, mediante tempestiva pubblicazione sul portale dell'A.O.U - sezione di Amministrazione trasparente - bandi di gara e contratti del collegamento (link) ipertestuale alla Banca dati Nazionale Contratti Pubblici (BDNP) contenente i dati previsti dall'art.10.1 della Deliberazione ANAC n. 261 del 20 giugno 2023, pervenuti per il tramite della piattaforma di approvvigionamento digitale (art. 28 d.lgs. n. 36/2023).

### **IL COMMISSARIO STRAORDINARIO**

**Letta e Valutata** la summenzionata proposta di delibera, presentata dal Responsabile del Procedimento;

**Vista** l'istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento;

**Preso Atto** di quanto dichiarato dal Responsabile del Procedimento in ordine alla legittimità della presente proposta

### **DELIBERA**

Di far propria la proposta su riportata nei termini indicati.

### **COMMISSARIO STRAORDINARIO**

**F.to Dott. ssa Simona Carbone**

**Il Dirigente responsabile dell'Area Risorse Economico finanziarie**, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che il costo viene rilevato sul conto '5.15.04.07.03' indicato dal proponente.

Voce del conto economico su cui si rileva il costo:

- per € **183.402,00 (IVA esente)**

CIG: **ESENTE**

Bilancio: **2024**

Conto: **5.15.04.07.03** Accantonamento Fondo quota percentuale al personale Dlgs. 36/2023 - Area ABS

**Il Dirigente Area Risorse Finanziarie**  
**Dott. Gregorio De Vinci**

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti.